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§ 10 
Remissvar - Stockholms stads trygghetsprogram 2024-
2027  
BRO 2023/312 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till nytt 
trygghetsprogram 2024-2027 eftersom programtiden för 
Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 löper ut under året. 
Att Stockholm ska vara en trygg och säker stad är det övergripande 
målet för stadens samlade brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete. Arbetet med att skapa en trygg stad är ett 
ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. 
Genom att långsiktigt minska bakgrundsorsakerna till brott och 
otrygghet som segregation, ekonomisk och social utsatthet, otrygga 
familjeförhållanden och 
skötsel av den offentliga miljön har staden som vision att inte ha 
några utsatta områden samt att öka tryggheten i hela staden. 
 
Trygghetsprogrammet redogör för strukturen för stadens 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete och utgår från 
kraven som ställs i lag (2023:196) om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete. Programmet innehåller också 
uppdaterade exempel på stadens arbete inom de fyra 
fokusområdena. Under fokusområdet förebyggande arbete 
inkluderas arbetet mot välfärdsbrott och otillåten påverkan. 
Förvaltningen anser att trygghetsprogrammet tydliggör inriktning 
för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete och 
ansvarsfördelning för stadens nämnder och bolagsstyrelser. Vidare 
tydliggörs trygghetsfrågornas komplexitet, konsekvenser och 
utmaningar. Programmet ger en god struktur för hur stadens 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete ska planeras, 
genomföras, kommuniceras och följas upp. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag 
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Särskilt uttalande 
Findel Madison (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Sverigedemokraterna anser att trygghetsprogram 2024-2027 över 
lag är en bättre version av den förra. Särskilt med hänvisning till att 
stadens arbete mot välfärdsbrottsligheten växlar upp. Dock anser vi 
inte att trygghetsprogrammet är heltäckande på något vis. 
Dels måste mer göras för att stockholmarnas skattemedel inte läcker 
ut till vare sig bedragare, den organiserade brottsligheten eller 
föreningar vars kopplingar till islamistiska terrororganisationer inte 
med otvivelaktig tydlighet går att motbevisa. Det gäller bland annat 
studieförbundet Ibn Rushd med uppenbara kopplingar till det 
Muslimska brödraskapet och därmed dess palestinska förgrening 
Hamas. 
 
Dels gäller det även avsaknaden av tillräckliga ekonomiska medel 
för att ombesörja en rimlig andel ordningsvakter i varje stadsdel. I 
trygghetsprogram 2024-2027 lyfts det fram flera positiva effekter i 
den miljö som ordningsvakterna verkar inom. Enligt 
rutinaktivitetsteorin, som även nämns i trygghetsprogram 2024-
2027, är det tre faktorer som föranleder brottslig aktivitet: en 
motiverad förövare, ett objekt som kan utsättas för brottslig aktivitet 
och en avsaknad av avskräckande faktor mot den brottsliga 
aktiviteten. 
 
Ordningsvakter är i många fall en tydligt avskräckande faktor, men 
genom att aktivt och kraftfullt minimera den i många fall ensamt 
avskräckande faktorn i stadsdelarna, ordningsvakterna, skapar 
majoriteten en betydligt tillgängligare miljö för brottslig aktivitet. 
Det är fel väg att gå och majoriteten underlättar därför för 
gängkriminella och andra kriminella element att genomföra sina 
brottsliga aktiviteter i Stockholm. Med det sagt är inte 
ordningsvakter den enda lösningen på den grova och hänsynslösa 
gängkriminaliteten i Stockholm, men det är en tydlig visuell barriär 
som både kan avskräcka och beivra brottslig aktivitet i området. 
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